

Antreprenor SC Hiperteh SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria s. Colonita
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie capitala a
 LT "Gheorghe Gimpu" din s.
 Colonita, compartimentul -
 termoizolarea fatadelor**

Valoarea lucrarilor executate **849 726,45 lei**

Proces - verbal 1

de receptie a lucrarilor executate
 pe an 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul A				
		1.1. Lucrari de demontare si pregatire				
1	CK26B Aplicativ	Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 man, ut)	m	120,000	12,29 12,24	1 475,04 1 469,04
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la grafurile exterioare)	m2	75,000	17,42 16,53	1 306,25 1 239,50
3	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm Elemente beton-armat, parasolare	m	120,000	687,15 153,03	82 458,48 18 363,00
4	RpCC02A aplicativ	Protectia ferestrelor pe timpul demontarii, cu placaj de 15 mm	m2	250,000	65,76 42,85	16 440,93 10 711,75
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(strasina din lamriu de lemn)	m2	50,000	57,54 57,54	2 876,86 2 876,86
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	100,000	8,67 8,57	866,94 856,94
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	70,000	8,67 8,57	606,86 599,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				106 031,36 36 116,95
		1.2. Lucrari de termoizolare				
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	500,000	19,22 7,35	9 607,60 3 672,60
9	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului cu dipluri din mase plastice si cui metalic), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (135 kg/m3, gr. 100 mm) norma pentru cornier 0.62 m/m2	m2	400,000	433,00 141,40	173 201,06 56 558,04
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (135 kg/m3, gr. 30 mm)	m2	198,080	308,29 178,92	61 065,22 35 439,86
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (de tip Brilliant)	m2	400,000	159,70 74,68	63 879,76 29 870,48
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=400	m	70,000	341,44 24,48	23 901,08 1 713,88
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	600,000	56,54 45,91	33 923,70 27 544,50
		Total capitol: Inclusiv salariu				365 578,42 154 799,36
		1.3. Gard de protectie				
14	CO04A	Imprejmuiri din lemn	m	70,000	900,11	63 007,70

1	2	3	4	5	6	7
	aplicativ	executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m (Gard de protectie a santierului inclusiv veziera de protectie K=1.4 mat, ut si K=2 man, pentru montare repetata)			159,15	11 140,22
		Total capitol: Inclusiv salariu				63 007,70 11 140,22
		Total capitol: Inclusiv salariu				534 617,48 202 056,53

	Cheltuieli directe	lei	534 617,48
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	48 493,57
	Cheltuieli de transport	5,00 %	13 338,89
	Cheltuieli de regie	12,00 %	71 574,00
	Beneficiul	6,00 %	40 081,43
	Total	100,00 +	708 105,37
	TVA	20,00 %	141 621,08
			849 726,45
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		202 056,53

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.



**Lucrari de reparatie capitala a
LT "Gheorghe Gimpu" din s.
Colonita, compatiimentul -
termoizolarea fatadelor**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

**Lucrari de reparatie capitala a LT "Gheorghe Gimpu" din s. Colonita,
termoizolarea fatadelor**

Valoarea de deviz 849 726,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,000	61,21	550,89
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	488,000	61,21	29 870,48
3.	7123010010200	Betonist	h-om	240,000	61,21	14 690,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	727,000	61,21	44 499,67
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 231,004	61,21	75 349,76
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	60,000	61,21	3 672,60
7.	7212030022700	Sudor	h-om	60,000	61,21	3 672,60
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,300	61,21	936,51
9.	7422010060100	Timplar	h-om	65,100	61,21	3 984,76
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,150	61,21	6 742,29
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	295,484	61,21	18 086,57
Total manopera						202 056,53

Materiale:

1.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	2,744	4 920,00	13 500,48
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,060	4 920,00	295,20
3.	2010102903495-111	Foi de tabla Pfonastil	m2	205,800	145,00	29 841,00
4.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,254	4 920,00	1 249,68
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,180	4 920,00	885,60
6.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,254	4 920,00	1 249,68
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,470	4 920,00	7 232,40
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,180	4 920,00	885,60
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,072	11 900,00	856,80
10.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	27,912	82,60	2 305,53
11.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	30,450	15,00	456,75
12.	2414147327483	Lignolineum	kg	18,130	30,00	543,90
13.	2430226101010-1	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	207,500	28,00	5 810,00
14.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 416,243	3,85	9 302,54
15.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 020,304	3,85	11 628,17
16.	2521302602909-2	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3*, gr. 30 mm	m2	214,065	58,35	12 490,69
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	698,477	7,20	5 029,03
18.	26531021008311	Tink	kg	920,000	36,90	33 948,00

19.	2682162611370-1	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3, gr. 100 mm	m2	432,280	208,06	89 940,18
20.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	250,480	7,00	1 753,36
21.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	25,200	72,10	1 816,92
22.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	70,000	315,66	22 096,20
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,460	45,00	830,70
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	280,000	0,30	84,00
25.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 832,486	2,30	11 114,72
26.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	7,612	45,00	342,54
27.	2881116002700	Disc abraziv	buc	25,200	22,10	556,92
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	151,200	3,45	521,64
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,750	15,80	59,25
30.	4100126202818	Apa	m3	1,600	15,80	25,28
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,000	5,00	125,00
Total materiale de constructii						266 777,76

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	240,000	250,00	60 000,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 700,000	1,25	3 375,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,952	10,00	199,52
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,450	10,00	24,50
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	78,924	10,00	789,24
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,333	10,00	33,33
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,560	10,00	125,60
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,400	15,00	36,00
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	60,000	20,00	1 200,00
Total utilaje de constructii						65 783,19

Cheltuieli directe	lei	534 617,48
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	48 493,57
Cheltuieli de transport	5,00 %	13 338,89
Cheltuieli de regie	12,00 %	71 574,00
Beneficiul	6,00 %	40 081,43
Total	100,00 +	708 105,37
TVA	20,00 %	141 621,08

Total deviz:

849 726,4

5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)